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Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 24.06.2019 r. w sprawie zakresu obowiązków i
planach Miejskiego Konserwatora Zabytków uprzejmie wyjaśniam;

W pierwszym rzędzie informuję, że Zarządzeniem nr 282/2019 Prezydenta Miasta Kielce z
dnia 17 czerwca 2019 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie nadania Urzędowi Miasta
Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zmieniono treść § 26 ust. 1 tegoż Regulaminu,
zastępując sformułowanie „Miejski Konserwator Zabytków" określeniem „Stanowisko ds.
Ochrony ZabytkóuS (przypisane do Wydziału Urbanistyki i Architektury).

Obecnie nie są prowadzone rozmowy w sprawie ew. porozumienia z Wojewodą
Świętokrzyskim dotyczącego przekazania zadań rządowych z zakresu ochrony zabytków
kieleckiemu samorządowi - sformułowana przez poprzednie władze samorządowe idea
powołania Miejskiego Konserwatora Zabytków nie wydaje się celowa, brak też jest
jakichkolwiek zastrzeżeń do wykonywania obowiązków w tym zakresie na terenie Miasta
Kielce przez administrację rządową. Po ostatniej reorganizacji i przejęciu przez Wydział
Urbanistyki i Architektury zadań i procesów w zakresie ochrony zabytków, podjęto m.in.
prace nad weryfikacją i aktualizacją Gminnej Ewidencji Zabytków oraz zapisów Gminnego
Programu Opieki nad Zabytkami.
Zdefiniowany problem zakłócenia estetyki krajobrazu kulturowego w przestrzeniach i na
obiektach zabytkowych (w szczególności w śródmieściu) wskutek nagromadzenia
dysharmonizujących nośników reklamowych wymaga działań samorządu w sferze prawnej
(w przygotowaniu tzw. „uchwała krajobrazowa") i w dalszej kolejności organizacyjnej
(obsługa procesów administracyjnych, monitoring itd.) które jednak możliwe są do
przeprowadzenia bez konieczności przejmowania całości zadań rządowych w zakresie
ochrony zabytków - tym bardziej, że wiązałoby się to z dużymi kosztami i koniecznością
uruchomienia kolejnych etatów.

Poniżej aktualny zakres obowiązków przypisany do Stanowiska ds. Ochrony Zabytków w
Wydziale Urbanistyki i Architektury;

1. Realizacja zadań związanych z zapewnieniem ustawowej ochrony zabytków wynikające z
obowiązków własnych Gminy.

2. Opracowywanie, gromadzenie i udostępnianie wszelkiego rodzaju dokumentacji obiektów
zabytkowych znajdujących się na terenie miasta Kielce.

3. Prowadzenie Gminnej Ewidencji Zabytków, jej aktualizacje, gromadzenie dokumentacji w
tym zakresie oraz monitorowanie stanu zabytków.
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4. Realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta
Kielce, prowadzenie monitoringu wykonywania programu, raportowanie, aktualizacja.
Sporządzanie analiz oraz opracowywanie dokumentów związanych z ochroną zabytków.

5. Formułowanie zapisów, warunków i ustaleń dotyczących ochrony zabytków i opieki nad
zabytkami w projektach (aktualizacjach, zmianach) Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Miasta Kielce, miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego oraz innych dokumentów planistycznych, strategii
i programów operacyjnych (w tym program rewitalizacji) i programach operacyjnych.

6. Współpraca przy formułowaniu ustaleń dotyczących ochrony zabytków i opieki nad
zabytkami w projektach decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu,
decyzjach o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

7. Formułowanie wniosków oraz zapisów, warunków i ustaleń dotyczących ochrony
zabytkowego krajobrazu kulturowego w projektach aktualizacji Kieleckiego Obszaru
Chronionego Krajobrazu.

8. Współpraca z instytucjami, jednostkami, organizacjami, zajmującymi się ochroną
zabytków i dziedzictwa kulturowego, w szczególności ze Świętokrzyskim Urzędem
Ochrony Zabytków w Kielcach.

9. Wydawanie legitymacji społecznego opiekuna zabytków osobie fizycznej pełniącej funkcję
społecznego opiekuna zabytków na wniosek Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

10. Upowszechnianie i popularyzacja wiedzy o dziedzictwie kulturowym Miasta Kielce.
11. Prowadzenie ewidencji pomników, rzeźb i tablic pamiątkowych w przestrzeni publicznej

Miasta Kielce.
12. Prowadzenie innych spraw wynikających z obowiązujących przepisów prawa,

merytorycznie związanych z zadaniami stanowiska.

Ww. stanowisko jest obecnie obsadzone przez jedną osobę posiadającą kompetencje
w tym zakresie (wykształcenie: historyk sztuki) podległą bezpośrednio pod Dyrektora
Wydziału. Zarówno zakres obowiązków, jak i obsada stanowiska może się zmienić po ew.
przyjęciu przez Radę Miasta tzw. „uchwały krajobrazowej" i uruchomieniem procesów z nią
związanych - w szczególności w granicach zabytkowego układu urbanistycznego
śródmieścia Kielc.

Z wyrazami szacunku

zup.l

SBKMTARZ MMŚTA


